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“KOMUNIES SE SHTIMES”, pérfagésuar nga Kryetari i Komunés, z. Qemajl Aliu, tash ¢ tutje
referuar si “KOMUNA”

DHE

“FONDACIONIT PER TE DREJTAT E KAFSHEVE”, me numér té regjistrimit t& OJQ-s&
5200423-3, me seli né adresén rr. “Rexhep Luci”, Nr.8/9, 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovés,
e pérfagésuar nga znj. Elza Ramadani, Drejtoreshé Menaxhuese, tash e tutje referuar si

“FONDACIONI",

Sé bashku referuar si “Palét”.

DUKE QENE SE KOMUNA si autoritet komunal i Republikés sé Kosovés ndér (& jera zbaton
cdhe legjislacionin né fuqi q¢ ka t&€ b&jé me shéndetin dhe mirégenien e kafshéve shogéruese dhe
ato endacake.

DUKE QENE SE FONDACIONI é&shté njé organizaté jogeveritare ku si géllim kryesor (&

veprimtarisé ka ndér (€ tjera pérmirésimin ¢ mirégenies sé kafshéve.

Neni 1

Qéllimi i Marréveshjes




i\)

Qéllimi késaj marréveshje bashképunimi pérfshin, por nuk kulizohet né monitorimin ¢
projekteve qé jané né zhvillim e sipér apo projekteve q& mund (& fillojng né (& ardhmen, (& cilat
zhvillohen apo udhéhigen nga KOMUNA, & kang (& b&jné me mirégenien ¢ kafshéve
shogéruese dhe endacake né territorin e Komunés.

Me rastin ¢ nénshkrimit & késaj marréveshjeje palét obligohen qé& t€ bashképunojné né
mirébesim dhe L& asistojné njéra etrén pér aq sa ésht€ ¢ mundur, né rastet kur konstatohet se

miréqenia ¢ kafshéve éshié duke u cenuar,

Neni 2

Financat

Pér nénshkrim e késaj marréveshje, asnjé kosto financiare nuk do t&€ iu ngarkohet Paléve.

Marréveshja lidhet vullnetarishi nga Palét.

Neni 3
Obligimet ¢ KOMUNES

KOMUNA merr pérsipér q&:
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Té autorizojé Fondacionin si entitet monitorues né& projektet (& cilal jang€ n€ zhvillim ¢ sipér
apo ato 1€ cilat mund ¢ {illojné né (& ardhmen pas n&nshkrimit (€ késaj marréveshje, € kané
t& béjné me mirégenien e kafshéve shoqéruese dhe endacake.

Ti ofrojé Fondacionit gasje né (& gjitha dokumentet, informatat dhe materialet ¢ nevojshme
pér ¢do projekt qé éshté né zhvillim e sipér dhe ato € cilat mund (€ fillojné né (& ardhmen pas
nénshkrimit t& kisaj marréveshje, (€ cilat kané t& b&jné me miréqenien e kafshéve shogéruesc
dhe endacake, pér aq kohé sa kjo marréveshje &shté né fuqi.

T& fioj& Fondacionin né takime zyrtare té cilat kang t& b&jné me projektet sa i pérket mirégenies
s& kafshéve shogéruese dhe endacake.

T’1 lejojé Fondacionit gasje né (€ gjitha objekiet q& mbahen kalshét shoqéruese dhe endacake
nése dyshohet pér shkelje t& mirégenies sé kafshéve apo kurdo qé Fondacioni vieréson si t&
arsyeshme vizitén monitoruese.

4.1. Objekiet ¢ mbajtjes s& kalshéve shoqéruese dhe endacake vlerfsohen sipas kétij
memorandumi, si mé poshté:

a. T& giitha strehimoret e kafshéve shogéruese dhe endacake;



b. Mbaréshtuesit e kafshéve shogéruese;

c. Pet shopet (dyqanet e kafshéve);

d. Qendrat pér Trajtim (& Pérkohshém (€ licencuara dhe ato ende jo t¢ licencuara nga
AUVK:

¢. Subjektel velerinare né rast se strehojné apo mjekojné kafshé shoqérucse dhe/ose

endacake né kuadér (& projekteve publike & kontraktuara me tender publik, (& hapur.

Neni 4
Obligimet ¢ FONDACIONI'Y

FONDACIONI merr pérsipér dhe obligohet gé:
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Té asistoje KOMUNIEN, né mundésité e disponueshme, né projektet (€ cilat jané né zhvillim ¢
sipér dhe projektet t& cilat mund (€ [fillojné n& (& ardhmen pas nénshkrimit té késaj marréveshje.
Té asistojé KOMUNEN, n& mundésité e disponueshme, né propozimin e rregulioreve
komunale sa i pérket pérmirésimit t& miréqgenies s¢ kafsh&€ve shogéruese dhe/ose endacake né
Komuné ¢ Shtimes.

T& angazhohel né aktivitete monitoruese dhe (€ njoftojé KOMUNIEN né rastet kur konstaton
nga terreni se éshté duke u cenuar mirégenia e kafshéve.

Dokumentet, informatat dhe materialet & cilat i pranon nga KOMUNA. t'i mbaj¢ n¢
konlidencialitet t& ploté nga palét ¢ treta dhe nga publiku.

4.1 Pérjashtimisht FONDACIONI t& nj&jtat mund t’1 bgjé publike vetém né rastet kur nj€ gjé
e tillé kérkohet nga njé organ shtetéror apo njé gjé e tillg €shté né mbrojye & interesit publik.
4.2 Pérjashtimisht, FONDACIONT mund t'i b&j¢ publike raportet ¢ punds né kuadér té
projekteve publike & kontraktuara me tender publik t¢ hapur.

Fondacioni &shté i obliguar gé (& raportojé tek KOMUNA pér ¢do vizil€ monitoruese ¢ bén
né territorin ¢ komunés sé Shiimes, me foto-dokumentime apo ¢farédo raporti q€ vler€sohet si

i nevojshém nga KOMUNA.

MNeni 5

Kohiézgjatja



1. Ky Memorandum do t& jet& i viefshém pér njé periudhé dy (2) viegare nga momenti i
nénshkrimit.

2. Kjo marréveshje konsiderohet efektive né momentin ¢ nénshkrimit (€ saj.

J

3. Secila nga palét mund t& shképusé kéte marréveshje né ményré (€ njéanshme né rast se i

dérgon njoftim me shkrim palés tjetér né njé afat prej 30 ditesh.

Neni 6
Konfliktet
1. Bshte réné dakord gé, se ¢doheré qé del njé kontest nga kjo marréveshje, palét (& zojidhin até

me pajtim (& ndérsjellé.

I~2

Nése palét nuk mund t& arrijné njé zgjidhje brenda afatit prej 30 ditésh. athert kontesti do &

zgjidhet nga Gjykata kompetente.

Neni 7
Ligji i aplikueshém
Té gjitha ¢éshtjel q¢ kané 1€ bEingé me kété marréveshje duke perfshire inlerpretimin ¢ saj,
aplikimin, vlefshméring, performancén dhe shkeljet, do 1€ zbatohen n& pajtim me ligiet e

Republikés sé Kosovés.
Neni §
Marréveshja ¢ ploté dhe Amandamentimi

1. Ky dokument pérmban marréveshjen e ploté né mes t& paléve.
2. Asnjé amandamentim, ndryshim, modifikim, ose shtesé ¢ késaj marréveshje nuk do (€ jelé ¢

vle{shme ose ¢ detyrueshme nése nuk shprehet me shkrim dhe nénshkruhet nga (€ dyja palét,
Neni 9
Ekzcekutimi i Marréveshjes

Kjo Kontraté do (& ekzekutohet né dy (2) kopje identike né gjuhén shqipe, dbe ¢do kopje do 1&

konsiderohet si origjinal i Marréveshjes.



Neni 10
Hyrja né fuqi
Kjo Kontraté hyn né fugi mé ,ﬁ/ﬁ[/ Jdolp.

SI DESHMI E KIESAJ, palét kang vendosur nénshkrimet ¢ tyre dhe vulat né& ditén dhe vitin ¢

shkruar mé lart.
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7nj. Elza Ramadani

Drejtoreshé Ekzekutive Kryetar



